
Panevėžio mokyklose diegiama atsiskaitymo negrynaisiais pinigais
sistema

Panevėžio miesto savivaldybė, siekdama ugdyti moksleivių finansinį raštingumą,
pradeda diegti atsiskaitymo negrynaisiais pinigais sistemą miesto mokyklų
valgyklose. Šiuo metu projekte dalyvaujančiose mokyklose įrengiami išmanieji
kasos aparatai, elektroninių mokinio pažymėjimų (EMP) ir bankinių mokėjimo
kortelių skaitytuvai bei diegiama reikalinga programinė įranga.

Mokyklų valgyklose mokiniai galės atsiskaityti grynaisiais, banko kortele arba elektroniniu
mokinio pažymėjimu, susietu su elektroniniu dienynu. Tėvai, prisijungę prie „Tamo“ arba
„U-PAY“ sistemą, galės papildyti elektroninę piniginę ir stebėti, kiek vaikas išleidžia
maitinimui. Mokyklos pateiks tėvams instrukcijas, kaip pradėti naudotis EMP.

EMP taip pat tarnaus kaip elektroninis bilietas miesto viešajame transporte. EMP veiks 2
atskiros elektroninės piniginės: viena bus naudojama mokykloje atsiskaityti už maitinimą,
kita – už keliavimą viešuoju transportu. Maitinimui skirtais pinigais nebus galimybės
atsiskaityti už viešojo transporto paslaugas. Papildyti mokinio pažymėjimą el. pinigais ar
vienkartiniais bei nuolatiniais bilietais bus galima visose bilietų platinimo vietose, taip pat
pažymėjimą priskyrus prie savo paskyros internetinėje savitarnoje ar mobilioje
programėlėje.

 Dar viena EMP funkcija – įeigos kortelė į mokyklą. Ši sistema šiuo metu diegiama šešiose
miesto mokyklose: Juozo Miltinio, „Minties“ inžinerinėje gimnazijose, „Vilties“, Beržų,
„Saulėtekio“ bei „Vyturio“ progimnazijose. „Saulėtekio“ progimnazijoje mokiniai jau
naudojasi įeigos kortele, o „Beržų“ progimnazijoje ji pradės funkcionuoti artimiausiu metu.

Elektroniniai mokinio pažymėjimai visiems mokiniams bus išduodami mokinio ugdymosi
įstaigoje laikotarpiui nuo vienerių iki ketverių metų:

1-oje, 5-oje klasėse – ketveriems mokslo metams,
2-oje ar 6-oje klasėse – trejiems mokslo metams,

3-oje, 7-oje, gimnazijų I-oje ir III-ioje klasėse – dvejiems mokslo metams,
4-oje, 8-oje, gimnazijų II-oje ir IV-oje klasėse – vieneriems mokslo metams.

EMP pirmą kartą bus suteikiami nemokamai. Pametus, sugadinus arba Panevėžyje pakeitus
mokyklą  pažymėjimą, naują teks įsigyti savo lėšomis.

Projektą įgyvendina 15 miesto ugdymo įstaigų: Juozo Balčikonio, Vytauto Žemkalnio,
„Minties“ inžinerijos, Juozo Miltinio, Panevėžio 5-oji gimnazijos, „Vilties“, Beržų, „Ąžuolo“,



Panevėžio mokyklose diegiama atsiskaitymo negrynaisiais pinigais
sistema

Rožyno, „Saulėtekio“, „Vyturio“, „Šaltinio“, Alfonso Lipniūno progimnazijos, Mykolo Karkos
pagrindinė mokykla ir Panevėžio Pradinė mokykla. „Atviros ekosistemos atsiskaitymams
negrynaisiais pinigais bendrojo ugdymo įstaigų valgyklose kūrimas“ projektui skirta 170
tūkst. Eur Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų.

 


